
  

 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 0
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Zastupitelstvo městské
části Praha 20

26. jednání datum konání:
21.03.2022

 
čís. ZMC/26/10/0016/22 - ZMC/26/9/0015/22

 
 
 
 
 



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/10/0016/22
ze dne 21.03.2022

Zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku "Finanční leasing
nového nákladního vozidla pro sběrný dvůr" - (1.10)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Finanční leasing nového
nákladního vozidla pro sběrný dvůr" z důvodu obdržení dvou nabídek jednoho dodavatele
nesplňujících zadávací podmínky

2. ukládá

zajistit veškeré nezbytné kroky související se zrušením výběrového řízení na veřejnou zakázku
malého rozsahu "Finanční leasing nového nákladního vozidla pro sběrný dvůr"

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 25.03.2022
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0124/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/11/0017/22
ze dne 21.03.2022

Výsledek zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku "Tiskové
řešení pro Městskou část Praha 20" - (1.11)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

zadání podlimitní veřejné zakázky na služby zadávané ve zjednodušeném řízení "Tiskové
řešení pro Městskou část Praha 20" společnosti KYOCERA Document Solutions Czech, s.r.o.,
Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9, IČ 05324165 s nabídkovou cenou 2 809 912 Kč
bez DPH (3 399 993,52 Kč včetně DPH), na základě doporučení hodnotící komise

2. ukládá

zajistit uzavření smlouvy na veřejnou zakázku  "Tiskové řešení pro Městskou část Praha 20"
se společností KYOCERA Document Solutions Czech, s.r.o.

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 11.04.2022
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0129/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/12/0018/22
ze dne 21.03.2022

Schválení přijetí účelově určeného peněžního daru - (1.12)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s přijetím účelového daru dar v podobě venkovního herního prvku, dřevěné benzínové pumpy,
typové označení NRO519-0601, od obchodní společnosti GARTENSTA PLUS s.r.o., se sídlem Za
zastávkou 578/21, 109 00, Praha 10 – Dolní Měcholupy, zastoupené Mgr. Jakubem Staškem,
jednatelem, IČO: 26689472, na kulturu, školství, na podporu a ochranu mládeže, na ochranu
zvířat a jejich zdraví, na účely sociální, zdravotnické, ekologické, humanitární, charitativní, a
to dle samostatného uvážení městské části.

2. souhlasí

s uzavřením darovací smlouvy se společností GARTENSTA PLUS s.r.o., se sídlem Za zastávkou
578/21, 109 00, Praha 10 – Dolní Měcholupy, zastoupená Mgr. Jakubem Staškem, jednatelem,
IČO: 26689472, ohledně poskytnutí daru v podobě venkovního herního prvku, dřevěné
benzínové pumpy, typové označení NRO519-0601 na kulturu, školství, na podporu a ochranu
mládeže, na ochranu zvířat a jejich zdraví, na účely sociální, zdravotnické, ekologické,
humanitární, charitativní, a to dle samostatného uvážení městské části.



3. ukládá

předložit darovací smlouvu smluvním stranám k podpisu

3.1 Zodpovídá: Odbor kancelář úřadu Termín: 31.03.2022

Usnesení - Schváleno (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Viktor Kazda, Vedoucí kanceláře úřadu
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0140/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/13/0019/22
ze dne 21.03.2022

Návrh na uplatnění opčního práva dle nájemní smlouvy č. JS2014/029
se společností (Kyocera Document Solutions Czech s.r.o.) dříve JANUS
spol. s r.o. - (1.13)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

 uplatnění opčního práva dle § 100 odst. 3 ZZVZ zakotveného v čl. 9 odst. 9.6. nájemní smlouvy
číslo JS2014/029 uzavřené dne 17.3.2014 ve znění dodatku č. 1 uzavřeném dne 22.3.2018
se společností JANUS spol. s r.o. (nyní KYOCERA Document Solutions Czech s.r.o.) spočívající
v prodlouženém pronájmu stávajícího tiskového řešení za doposud sjednaných podmínek po
dobu 90 dní.

2. schvaluje

po uplynutí prodloužené doby pronájmu na základě využité opce dle § 100 odst. 3 ZZVZ
zakotvené v čl. 9 odst. 9.6. nájemní smlouvy číslo JS2014/029 uzavřené dne 17.3.2014 ve
znění dodatku č. 1 uzavřeném dne 22.3.2018 se společností JANUS spol. s r.o. (nyní KYOCERA
Document Solutions Czech s.r.o.) využití opčního práva stanoveného v témže článku nájemní
smlouvy spočívající v odkupu velkých multifunkčních zařízení typu TASKalfa 3252ci v počtu
15 ks a to za kupní cenu 1,-Kč/ks.

3. ukládá

uplatnit opční právo a uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě číslo JS2014/029 uzavřené
se společností JANUS spol. s r.o. (nyní KYOCERA Document Solutions Czech s.r.o.) o využití
opčního práva ve smyslu prodloužení užívání stávajícího tiskového řešení po dobu 90 dní od
konce platnosti stávající smlouvy.

3.1 Zodpovídá: Lucie Koutná, Termín: 22.03.2022
Vedoucí odboru Informatiky



4. ukládá

následně uplatnit opční právo a uzavřít kupní smlouvu se společností KYOCERA Document
Solutions Czech s.r.o., na jejímž podkladu nabyde městská část vlastnického právo k 15ks
velkých multifunkčních zařízení typu TASKalfa 3252ci a to za kupní cenu 1,- Kč/ks.

4.1 Zodpovídá: Lucie Koutná, Termín: 30.06.2022
Vedoucí odboru Informatiky

Usnesení - Schváleno (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Lucie Koutná, Vedoucí odboru Informatiky
předkládá: Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady

Ing. Zbyněk Římal, Člen rady
bod jednání: BJ/0131/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/14/0020/22
ze dne 21.03.2022

Schválení splátkového kalendáře pro nájemce nebytových prostor
Good Morning - (1.14)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

splátkový kalendář pro nájemce nebytových prostor Good Morning v celkové částce 103 218,-
Kč

2. ukládá

uzavřít Dohodu o splátkách dluhu a uznání dluhu s nájemcem Good Morning za současného
přistoupení jednatele, pana Martina Krupičky jako spoludlužníka

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 31.03.2022

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
zpracoval: Martina Bartošková, Účetní správy bytového fondu
bod jednání: BJ/0138/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/15/0021/22
ze dne 21.03.2022

Pronájem a záměr pronájmu části pozemku KN parc. č. 1987/1 a KN
parc. č. 1990 o celkové výměře cca 50 m2 v areálu Chvalské tvrze v k.
ú. Horní Počernice, obec Praha - (1.15)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje za podmínky

uzavření "Dohody o splátkách dluhu" schválené dne 21.3.2022 usnesením ZMČ Praha 20 č
ZMC/26/14/0020/22:

- pronájem části pozemku KN parc. č. 1987/1 o výměře cca 30 m2 a části pozemku KN parc. č.

1990 o výměře cca 20 m2, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, společnosti Good Morning
s.r.o., na dobu určitou od 1. 4. 2022 do 28. 4. 2022, za účelem provozování venkovní zahrádky

k restauraci La Trattoria Turbanti, za nájemné ve výši 85 Kč/m2/měsíc, tj. 3.912,- Kč/předmět
pronájmu/28 dní.

- uzavření nájemní smlouvy se spol. Good Morning s.r.o.

2. ukládá

- předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 31.03.2022

3. souhlasí

- se zveřejněním záměru pronájmu části pozemku KN parc. č. 1987/1 o výměře cca 30 m2 a

části pozemku KN parc. č. 1990 o výměře cca 20 m2, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha,
společnosti Good Morning s.r.o., na dobu určitou od 29 4. 2022 do 31. 10. 2022, za účelem
provozování venkovní zahrádky k restauraci La Trattoria Turbanti, za nájemné ve výši 85 Kč/

m2/měsíc, tj. 4.250,- Kč/předmět pronájmu/měsíc, na úřední desce MČ Praha 20.

4. ukládá

- zveřejnit záměr pronájmu části pozemku KN  parc. č. 1987/1  o  výměře cca 30 m2 a části

pozemku KN parc. č. 1990 o výměře cca 20 m2, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha,



společnosti Good Morning s.r.o., na dobu určitou od 29. 4. 2022 do 31. 10. 2022, za účelem
provozování venkovní zahrádky k restauraci La Trattoria Turbanti, za nájemné ve výši 85 Kč/

m2/měsíc, tj. 4.250,- Kč/předmět pronájmu/měsíc, na úřední desce MČ Praha 20.

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 25.03.2022
Starosta

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0121/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/16/0022/22
ze dne 21.03.2022

Vyjádření pro sloučené územní a stavební řízení ke stavbě „Stavba RD
Horní Počernice p. č. 3249/1 a 3251/1" - (1.16)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s umístěním stavby "Stavba rodinného dvojdomu“ Horní Počernice na p. č. 3249/1 a 3251/1,
v rozsahu PD vypracované Ing. arch. L. Komrskou Praha 4 z 08/2021

2. schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 3761 o celkové výměře 39 m2 v k. ú. Horní Počernice, na dobu
určitou nepřesahující 28 dní.

uzavření nájemní smlouvy s panem Mgr. Jaroslavem Peškem

3. ukládá

sdělit stanovisko žadateli a předložit Nájemní smlouvu k podpisu smluvním stranám (dvojdům
Na Bačálkách)

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 31.03.2022
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0137/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/19/0023/22
ze dne 21.03.2022

Návrh změn sazebníku služeb Pečovatelské služby MČ Praha 20 od 1.
4. 2022 z důvodu změny vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších
předpisů - (1.19)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

aktualizovaný sazebník služeb Pečovatelské služby MČ Praha 20, s účinností od 1. 4. 2022
dle přílohy č. 1, zohledňující změnu vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů

2. ukládá

informovat uživatele pečovatelské služby o změně sazebníku služeb Pečovatelské služby MČ
Praha 20 s účinností od 1. 4. 2022

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 28.03.2022
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0127/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/2/0010/22
ze dne 21.03.2022

Návrh na vytvoření veřejné sbírky a zřízení transparentního účtu pro
účel pomoci ukrajinským uprchlíkům na území MČ Praha 20 - (1.02)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

návrh na vytvoření veřejné sbírky a zřízení transparentního účtu pro účel pomoci ukrajinským
uprchlíkům na území MČ Praha 20

2. ukládá

zpracovat návrh veřejné sbírky  a požádat MHMP o souhlas s veřejnou finanční sbírkou na
dobu neurčitou na pomoc ukrajinským uprchlíkům

2.1 Zodpovídá: RMČ Termín: 30.04.2022

3. ukládá

vytvořit speciální transparentní účet, který bude zveřejněn a kam budou směřovány finanční
prostředky na pomoc ukrajinským uprchlíkům

3.1 Zodpovídá: RMČ Termín: 30.04.2022

Usnesení - Schváleno (Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Mgr. Petr Růžička, DiS., Člen zastupitelstva
Mgr. Alena Štrobová, Člen zastupitelstva

předkládá: Mgr. Petr Růžička, DiS., Člen zastupitelstva
bod jednání: BJ/0148/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/20/0024/22
ze dne 21.03.2022

Žádost ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice,
Chodovická 2250 o souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu
investic. - (1.20)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 o souhlas s
čerpáním finančních prostředků z fondu investic ve  výši 106.055,- Kč na pořízení interiérového
doskočiště pro skok vysoký.

2. schvaluje

čerpání finančních prostředků z fondu investic Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní
Počernice, Chodovická 2250 ve  výši 106.055,- Kč vč. DPH na pořízení interiérového doskočiště
pro skok vysoký od dodavatele, společnosti JIPAST a.s., se sídlem Vážní 400/2, 503 41 Hradec
Králové - Pouchov, IČ: 25944711.



3. ukládá

informovat ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 o
usnesení Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci čerpání finančních prostředků z fondu investic
v celkové výši 106.055,- Kč na pořízení interiérového doskočiště pro skok vysoký.

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 28.03.2022
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

Mgr. Petr Měšťan, Starosta
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Helena Víchová, Rozpočtář PO
bod jednání: BJ/0117/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/21/0025/22
ze dne 21.03.2022

Žádost o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřské školy
Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců
1408. - (1.21)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 1408
o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách MŠ na školní rok 2022/2023, a to na celkovou
kapacitu 112 dětí.

2. schvaluje

povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní
Počernice, Spojenců 1408 pro školní rok 2022/2023, a to na celkový počet 112 dětí za
předpokladu, že zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a budou
splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví, a to následovně:

   1.  třída 28 dětí  smíšená třída
   2.  třída 28 dětí  smíšená třída
   3.  třída 28 dětí  smíšená třída
   4.  třída 28 dětí  smíšená třída
 
       Celkem     112 dětí



3. ukládá

informovat ředitelku Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců
1408 o usnesení Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci povolení výjimky z počtu dětí ve třídách
MŠ na školní rok 2022/2023.

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 28.03.2022
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Helena Víchová, Rozpočtář PO
bod jednání: BJ/0135/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/22/0026/22
ze dne 21.03.2022

Žádost o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřská škola,
Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900. - (1.22)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ředitelky Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900, o povolení
výjimky z počtu dětí ve třídách MŠ na školní rok 2022/2023, a to na celkovou kapacitu 376 dětí.

2. schvaluje

povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická
1900, pro školní rok 2022/2023, a to na celkový počet 376 dětí za předpokladu, že zvýšení
počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a budou splněny podmínky
bezpečnosti a ochrany zdraví, a to následovně:

   1.  třída 28 dětí         heterogenní třída
   2.  třída 28 dětí         heterogenní třída
   3.  třída 28 dětí         homogenní třída   - předškolní třída
   4.  třída 28 dětí         homogenní třída   - předškolní třída
   5.  třída 28 dětí         heterogenní třída
   6.  třída 20 dětí         homogenní třída   - jeslového typu
   7.  třída 20 dětí         homogenní třída   - jeslového typu
   8.  třída 28 dětí         homogenní třída   - předškolní třída
   9.  třída 28 dětí         homogenní třída   - předškolní třída
  10.  třída 28 dětí        heterogenní třída
  11.  třída 28 dětí        heterogenní třída  - křesťanská třída
  12.  třída 28 dětí        heterogenní třída
  13.  třída 28 dětí        homogenní třída   - předškolní třída
  14.  třída 28 dětí        heterogenní třída

       Celkem     376 dětí



3. ukládá

informovat ředitelku Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900  o usnesení
Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci povolení výjimky z počtu dětí ve třídách MŠ na školní
rok 2022/2023.

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 28.03.2022
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Helena Víchová, Rozpočtář PO
bod jednání: BJ/0132/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/23/0027/22
ze dne 21.03.2022

Žádost o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřské školy "U
Rybníčku", Praha 9 - Horní Počernice, Křovinovo nám. 115. - (1.23)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola „U Rybníčku“, Praha 9 - Horní
Počernice, Křovinovo nám. 115 o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách MŠ na školní rok
2022/2023.

2. schvaluje

povolení výjimky z počtu dětí ve třídách příspěvkové organizace Mateřská škola „U Rybníčku“,
Praha 9 - Horní Počernice, Křovinovo nám. 115 pro školní rok 2022/2023, a to na celkový počet
130 dětí za předpokladu, že zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti
školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví, a to následovně:

   1.  třída 27 dětí 
   2.  třída 27 dětí 
   3.  třída 28 dětí
   4.  třída 24 dětí 
   5.  třída 24 dětí 

         Celkem     130 dětí 



3. ukládá

informovat ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola „U Rybníčku“, Praha 9 - Horní
Počernice, Křovinovo nám. 115 o usnesení Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci povolení
výjimky z počtu dětí ve třídách MŠ na školní rok 2022/2023.

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 24.03.2022

Usnesení - Schváleno (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Helena Víchová, Rozpočtář PO
bod jednání: BJ/0134/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/24/0028/22
ze dne 21.03.2022

Žádost neziskové organizace Zdravotní klaun o.p.s. o poskytnutí
finančního daru na činnost organizace - (1.24)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost neziskové organizace Zdravotní klaun o.p.s. o poskytnutí finančního daru na činnost
organizace

2. schvaluje

poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč na činnost neziskové organizace Zdravotní klaun
o.p.s.

3. schvaluje

darovací smlouvu č. S/30/2022/0016

4. ukládá

informovat žadatele, neziskovou organizaci Zdravotní klaun o.p.s., o usnesení Zastupitelstva
městské části Praha 20 ve věci poskytnutí finančního daru na činnost organizace

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 22.04.2022
Starosta



5. ukládá

uzavřít s neziskovou organizací Zdravotní klaun o.p.s., Paříkova 355/7, Praha 9, 190 00, IČ:
26 54 79 53, smlouvu o poskytnutí finančního daru na činnost organizace ve výši 5.000,- Kč

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 22.04.2022
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0123/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/25/0029/22
ze dne 21.03.2022

Žádost spolku Klub historických vozidel Horní Počernice z. s. o
poskytnutí inzerce zdarma pro akci "VETERÁNPARTY 2022" - (1.25)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost spolku Klub historických vozidel Horní Počernice z. s. o poskytnutí inzerce zdarma v
Hornopočernickém zpravodaji pro akci "VETERÁNPARTY 2022", která se koná ve dnech 23.4.
- 24.4.2022

2. schvaluje

poskytnutí inzerce zdarma v dubnovém čísle Hornopočernického zpravodaje v rozsahu 1 strany
formátu A4 spolku Klub historických vozidel Horní Počernice  z. s. pro akci "VETERÁNPARTY
2022", která se koná  ve dnech 23.4. - 24.4.2022

3. ukládá

informovat žadatele, spolek Klub historických vozidel z. s., o usnesení Zastupitelstva městské
části Praha 20 ve věci poskytnutí inzerce zdarma pro akci "VETERÁNPARTY 2022"

3.1 Zodpovídá: Bc. Jaroslav Kočí, Termín: 31.03.2022
Člen rady

Usnesení - Schváleno (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

Viktor Kazda, Vedoucí kanceláře úřadu
předkládá: Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady
bod jednání: BJ/0141/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/26/0030/22
ze dne 21.03.2022

Žádost Základní umělecké školy o poskytnutí finančního daru na akci
"Mezinárodní festival komorní hudby" - (1.26)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ředitele Základní umělecké školy, Ratibořická 1899/30, Praha 9 - Horní Počernice, o
finanční dar ve výši 50 000,- Kč na pořádání akce "Mezinárodní festival komorní hudby", která
se uskuteční ve dnech 24.-30.4.2022 v sále Pražské konzervatoře a ve Chvalské stodole

2. schvaluje

poskytnutí finančního daru ve výši 25.000,- Kč Základní umělecké škole, Ratibořická 1899/30,
Praha 9 - Horní Počernice, na pořádání akce "Mezinárodní festival komorní hudby", která se
uskuteční ve dnech 24.-30.4.2022 v sále Pražské konzervatoře a ve Chvalské stodole

3. schvaluje

darovací smlouvu č. S/30/2022/0014

4. ukládá

informovat žadatele, ředitele Základní umělecké školy, o usnesení Zastupitelstva m.č. Praha
20 ve věci poskytnutí finančního daru na pořádání akce "Mezinárodní festival komorní hudby",
která se uskuteční ve dnech 24.-30.4.2022 v sále Pražské konzervatoře a ve Chvalské stodole

4.1 Zodpovídá: Ing. Zbyněk Římal, Termín: 15.04.2022
Člen rady

5. ukládá

uzavřít se Základní uměleckou školou, Ratibořická 1899/30, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice,
darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve výši 25.000,- Kč na pořádání akce



"Mezinárodní festival komorní hudby", která se uskuteční ve dnech 24.-30.4.2022 v sále
Pražské konzervatoře a ve Chvalské stodole

5.1 Zodpovídá: Ing. Zbyněk Římal, Termín: 15.04.2022
Člen rady

Usnesení - Schváleno (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 2 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

Ing. Zbyněk Římal, Člen rady
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0084/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/27/0031/22
ze dne 21.03.2022

Návrh na vyřazení majetku MČ a příspěvkových organizací zřizovaných
MČ Praha 20, návrh odpisového plánu MČ Praha 20 na rok 2022, návrh
na ukončení inventarizace majetku a závazků k 31.12.2021 - (1.27)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- vyřazení majetku MČ Praha 20 (dle zápisu HIK  ze dne 28.2.2022) ve výši 152.471,10 Kč

- vyřazení majetku FZŠ Chodovická 2250 (dle zápisu HIK  ze dne 28.2.2022) ve výši
462.243,38 Kč

- vyřazení majetku MŠ Chodovická 1900  (dle zápisu HIK  ze dne 28.2.2022) ve výši
418.258,31 Kč

- vyřazení majetku ZŠ Ratibořická 1700  (dle zápisu HIK  ze dne 28.2.2022) ve výši 32.562,20
Kč

- vyřazení majetku KC Votuzská 379/11  (dle zápisu HIK  ze dne 28.2.2022) ve výši 35.997,00
Kč

- vyřazení majetku MVK Náchodská 754  (dle zápisu HIK  ze dne 28.2.2022) ve výši 939,00 Kč

- vyřazení majetku ZŠ a MŠ Spojenců 1408 (dle zápisu HIK  ze dne 28.2.2022) ve výši
130.103,00 Kč

- vyřazení majetku DDM Ratibořická 1899 (dle zápisu HIK ze dne 28.2.2022) ve výši
150.195,63 Kč

- vyřazení majetku Chvalský zámek (dle zápisu HIK ze dne 28.2.2022) ve výši 29.228,00 Kč

- výsledky inventarizace majetku a závazků k 31.12.2021 a inventarizační zprávu MČ Praha
20 za rok 2021; porovnáním výsledků fyzické inventury s účetním stavem nebyly zjištěny
inventarizační rozdíly, při dokladové inventarizaci účtů nebyly zjištěny žádné inventarizační
rozdíly. Všechny příspěvkové organizace provedly a předaly výsledky inventur na MČ Praha
20, při inventarizaci nebyly zjištěny žádné inventurní rozdíly

- odpisový plán MČ Praha 20 na rok 2022



2. ukládá

- informovat odbory o schválení vyřazení majetku MČ Praha 20 a a předání protokolů o likvidaci
majetku na EO

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 31.03.2022

3. ukládá

- informovat příspěvkové organizace o schválení vyřazení majetku

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 31.03.2022

4. ukládá

-  vyřadit majetek z evidence

4.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 14.04.2022

Usnesení - Schváleno (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
zpracoval: Michaela Šprýslová, Referent rozpočtář a majetkové evidence
bod jednání: BJ/0116/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/28/0032/22
ze dne 21.03.2022

Roční plán kontrolní činnosti na rok 2022 - (1.28)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Roční plán kontrolní činnosti na rok 2022

2. ukládá

Provést interní audity, veřejnosprávní kontroly a další činnosti v souladu s Ročním plánem
kontrolní činnosti na rok 2022

2.1 Zodpovídá: Eva Charvátová, Termín: 31.12.2022
Interní audit a finanční kontrola

Usnesení - Schváleno (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Eva Charvátová, Interní audit a finanční kontrola
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0126/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/3/0011/22
ze dne 21.03.2022

Výpůjčka části obecních pozemků KN parc. č. 1990 o výměře cca 2498
m2, KN parc. č. 1984 o výměře cca 560 m2, KN parc. č. 1991 o výměře
cca 913 m2, KN parc. č. 1981/4 o výměře cca 310 m2 a KN a parc. č.
1987/1 o výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha
za účelem pořádání akce VETERAN PÁRTY 2022 - (1.03)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

 - výpůjčku částí obecních pozemků KN parc. č. 1990 o výměře cca 2498 m2, KN parc. č. 1984

o výměře cca 560 m2, KN parc. č. 1991 o výměře cca 913 m2, KN parc. č. 1981/4 o výměře

cca 310 m2 a KN a parc. č. 1987/1 o výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec
Praha, Klubu historických vozidel Horní Počernice z. s., na dobu určitou, v době od 23. 4. 2022
do 24. 4. 2022, za účelem pořádání akce VETERAN PÁRTY 2022.

- uzavření smlouvy o výpůjčce s Klubem historických vozidel Horní Počernice z. s.



2. ukládá

- předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 22.04.2022
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0118/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/31/0033/22
ze dne 21.03.2022

Schválení změny odpisového plánu na rok 2022 pro Mateřskou
školu,Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900 - (1.31)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

odpisový plán příspěvkové organizace Mateřská škola, Praha 9 - Horní Počernice,
Chodovická 1900 na rok 2022, který je zvýšen o odpisy ve výši 13 672,- Kč v souvislosti s
pořízením elektrické pece do školní jídelny. Nová výše odpisů pro rok 2022 je 76 168,- Kč

2. ukládá

provést rozpočtové opatření a navýšit neinvestiční příspěvek pro rok 2022 Mateřské škole,
Praha 9- Horní Počernice, Chodovická 1900 o částku 13 672,- Kč

3. ukládá

zaslat usnesení Mateřské škole, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900

3.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 20.04.2022

Usnesení - Schváleno (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Ivanka Ptáčková, Referent rozpočtář, investic a fondy EU
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0133/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/32/0034/22
ze dne 21.03.2022

Rozpočtové opatření č. 7 MČ Praha 20 na rok 2022 – zařazení
pojistného plnění do rozpočtu městské části ve výši 74,8 tis. Kč -
(1.32)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 7 MČ Praha 20 na rok 2022

zařazení pojistného plnění do rozpočtu městské části

ve výši 74,8 tis. Kč

Usnesení - Schváleno (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Zdeňka Hubínková, Referent rozpočtář
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0103/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/33/0035/22
ze dne 21.03.2022

Rozpočtové opatření č. 8 MČ Praha 20 na rok 2022 – zapojení
nevyčerpané účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na akci Místní akční plán
III ve výši 398,2 tis. Kč - (1.33)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 8 MČ Praha 20 na rok 2022

zapojení nevyčerpané účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy na akci Místní akční plán III

ve výši 398,2 tis. Kč

Usnesení - Schváleno (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Zdeňka Hubínková, Referent rozpočtář
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0104/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/34/0036/22
ze dne 21.03.2022

Rozpočtové opatření č. 9 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun finančních
prostředků z důvodu úhrady faktury za veřejné osvětlení – obnova
Nolčova parku ve výši 1 040,5 tis. Kč - (1.34)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 9 MČ Praha 20 na rok 2022

přesun finančních prostředků z důvodu úhrady faktury za veřejné osvětlení – Nolčův park

ve výši 1 040,5 tis. Kč

Usnesení - Schváleno (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Zdeňka Hubínková, Referent rozpočtář
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0106/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/35/0037/22
ze dne 21.03.2022

Rozpočtové opatření č. 11 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na účel „Místní
lidové knihovny“ ve výši 81,2 tis. Kč - (1.35)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 11 MČ Praha 20 na rok 2022

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na účel „Místní lidové knihovny“

ve výši 81,2 tis. Kč

Usnesení - Schváleno (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Zdeňka Hubínková, Referent rozpočtář
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0111/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/36/0038/22
ze dne 21.03.2022

Rozpočtové opatření č. 12 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí
účelové investiční dotace z rezervy rozpočtu hl. m. Prahy (kap. 10) na
akci „tělocvična Jívanská“ ve výši 10 000,0 tis. Kč - (1.36)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 12 MČ Praha 20 na rok 2022

poskytnutí účelové investiční dotace z rezervy rozpočtu hl. m. Prahy (kap. 10) na akci
„tělocvična Jívanská“

ve výši 10 000,0 tis. Kč

Usnesení - Schváleno (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Zdeňka Hubínková, Referent rozpočtář
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0112/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/37/0039/22
ze dne 21.03.2022

Rozpočtové opatření č. 13 MČ Praha 20 na rok 2022 – úprava rozpočtu
v souvislosti s vrácením finančních prostředků z akce EU – Šablony II v
celkové výši 204,3 tis. Kč - (1.37)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 13 MČ Praha 20 na rok 2022

úprava rozpočtu v souvislosti s vrácením finančních prostředků z akce EU – Šablony II

v celkové výši 204,3 tis. Kč

Usnesení - Schváleno (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Zdeňka Hubínková, Referent rozpočtář
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0113/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/38/0040/22
ze dne 21.03.2022

Výpůjčka části obecního pozemku KN parc. č. 1991 o výměře cca 12
m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem pořádání akce Klubu
českých turistů, oblast Praha - (1.38)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

 - výpůjčku části obecního pozemku KN parc. č. 1991 o výměře cca 12 m2 v k. ú. Horní
Počernice, obec Praha, na dobu určitou, dne 5. 4. 2022, v době od 17:00 do 20:30 hodin,
za účelem umístění cílového stanoviště 1. pochodu z celoročního cyklu Prahou turistickou, Z
Rajské zahrady přes dvě rozhledny do nového sekretariátu Chvaly.

- uzavření smlouvy o výpůjčce s Klubem českých turistů, oblast Praha.

2. ukládá

- předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 04.04.2022
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0143/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/39/0041/22
ze dne 21.03.2022

Rozpočtové opatření č. 14 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí
neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu z Úřadu práce České
republiky na výkon pěstounské péče ve výši 756,0 tis. Kč - (1.39)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 14 MČ Praha 20 na rok 2022

poskytnutí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky na
výkon pěstounské péče

ve výši 756,0 tis. Kč

Usnesení - Schváleno (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Zdeňka Hubínková, Referent rozpočtář
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0147/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/4/0012/22
ze dne 21.03.2022

Prodej části obecního pozemku KN parc. č. 3386/63 a KN parc. č.
4254/1 v k. ú. Horní Počernice - (1.04)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- prodej pozemku parc. č. 3386/70 o výměře 184 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob
využití – jiná plocha, odděleného od obecního pozemku KN parc. č. 3386/63 o výměře 244

m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň a pozemku parc. č. 4254/20 o

výměře 83 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, odděleného od

pozemku KN parc. č. 4254/1 o výměře 1201 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob
využití – ostatní komunikace, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, vše na základě GP č.
5854-7584/2021, paní Věnceslavě Jeremiášové a panu Vladimíru Jeremiášovi, za celkovou

kupní cenu 1.335.000,- Kč, tj. za cenu 5.000,- Kč/m2.

- uzavření kupní smlouvy s paní Věnceslavou Jeremiášovou a panem Vladimírem Jeremiášem.

2. ukládá

- předložit kupní smlouvu smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 15.04.2022
Starosta



3. ukládá

aby získané finanční prostředky byly alokovány v rozpočtu MČ Praha 20 ve finanční rezervě
na výstavbu Bytového domu Beranka a nákup pozemků pro MČ Praha 20

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 31.12.2022
Starosta

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 16, Proti: 1, Zdržel se: 4 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0115/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/40/0042/22
ze dne 21.03.2022

Souhlas s přijetím věcných darů - učebnic češtiny pro cizince - od
společnosti TÜV NORD Czech, Českobrodská 2420, Praha 9 - Libeň,
určených pro výuku ukrajinských občanů nacházejících se na území MČ
Praha 20 - (1.40)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

nabídku společnosti TÜV NORD Czech, Českomoravská 2420, 190 03 Praha 9 - Libeň, IČ:
45242330, na nákup 25 ks učebnic "Chcete mluvit česky? Učebnice 1 pro výuku ukrajinských
občanů nacházejících se na území MČ Praha 20 v hodnotě 12.060,- Kč

2. schvaluje

přijetí věcných darů v hodnotě 12.060,- Kč od společnosti TÜV NORD Czech, Českomoravská
2420, 190 03 Praha 9 - Libeň, IČ: 45242330, určených pro výuku ukrajinských občanů
nacházejících se na území MČ Praha 20 a darovací smlouvu č. S/30/2022/0013

3. ukládá

zajistit uzavření darovací smlouvy se společností TÜV NORD Czech, Českomoravská 2420,
190 03 Praha 9 - Libeň, IČ: 45242330 a tlumočit poděkování MČ Praha 20 společnosti TÜV
NORD Czech, Českomoravská 2420, 190 03 Praha 9 - Libeň, IČ: 45242330 za poskytnutí



věcného daru v hodnotě 12.060,- Kč určeného na výuku češtiny pro ukrajinské občany na
území MČ Praha 20

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 22.03.2022
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0146/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/41/0043/22
ze dne 21.03.2022

Souhlas vlastníka s bezplatným umístěním a provozem sítě
elektronických komunikací společnosti Vodafone Czech Republic a.s. v
objektech Mezilesí 2056, 2057 a 2059, 2060 - (1.41)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci od společnosti Vodafone Czech republic a.s. o navrženém technickém řešení
provedení vnitřního komunikačního vedení SEK v/na nemovitostech Mezilesí 2056, 2057 a
Mezilesí 2059, 2060, a to na náklady a do vlastnictví společnosti Vodafone.

2. souhlasí

s umístěním a provozem vnitřního komunikačního vedení SEK v/na nemovitosti, a to na
náklady a do vlastnictví Vodafone a s vědomím, že na základě tohoto souhlasu má Vodafone
oprávnění zřizovat a provozovat v/na nemovitosti vnitřní komunikační vedení SEK. Dle
navrženého technického řešení.



3. ukládá

navázat spolupráci se společností Vodafone Czech Republic a.s. stejně jako se společností
Cetin a.s. dle usnesení RMC/113/32/2032/21 ze dne 27.8.2021 a dále umožnit provedení
navrženého technického řešení v jednotlivých objektech.

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic

Usnesení - Schváleno (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 4 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0145/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/42/0044/22
ze dne 21.03.2022

Schválení přijetí účelově určeného peněžního daru na pomoc
ukrajinským občanům - (1.42)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

přijetí účelově určeného peněžního daru ve výši 45.000,-Kč od obchodní společnosti Asia
International, s.r.o., se sídlem Pitterova 2855/7, 130 00 Praha 3, IČ: 28224981, na pomoc
ukrajinským občanům prchajícím před válkou, kteří se nacházejí na území Horních Počernic.

2. schvaluje

 uzavření darovací smlouvy se společností Asia International, s.r.o., se sídlem Pitterova 2855/7,
130 00 Praha 3, IČ: 28224981, ohledně přijetí účelově určeného peněžitého daru ve výši
45.000,-Kč na pomoc ukrajinským občanům prchajícím před válkou, kteří se nacházejí na
území Horních Počernic.

3. ukládá

předložit smlouvu smluvním stranám k podpisu.

3.1 Zodpovídá: Odbor kancelář úřadu Termín: 31.03.2022

Usnesení - Schváleno (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0151/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/43/0045/22
ze dne 21.03.2022

Doplnění usnesení č. ZMC/25/11/0006/22 ve věci žádosti spolku Klub
historických vozidel Horní Počernice z.s. o poskytnutí finančního daru
na pořádání akce "VETERAN PÁRTY 2022" - (1.43)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

důvody pro doplnění usnesení č. ZMC/25/11/0006/22 ve věci žádosti spolku Klub historických
vozidel Horní Počernice z.s. o poskytnutí finančního daru na pořádání akce "VETERAN PÁRTY
2022"

2. doplňuje

usnesení č. ZMC/25/11/0006/22, kdy doplňuje bod 2 tak, že schvaluje

• výpůjčku 4 stánků

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor

předkládá: Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady
bod jednání: BJ/0152/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/44/0046/22
ze dne 21.03.2022

Rozpočtové opatření č. 15 MČ Praha 20 na rok 2022 - přesun
finančních prostředků z důvodu opravy plotu u letního divadla ve výši
142,2 tis. Kč - (1.44)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

rozpočtové opatření č. 15 MČ Praha 20 na rok 2022 schvalované v souladu s usnesením ZMČ č.
ZMČ/24/3/0301/21 ze dne 20.12.2021 - přesun finančních prostředků z důvodu opravy plotu
u letního divadla ve výši 142,2 tis. Kč

Usnesení - Schváleno (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Ivana Kupcová, Daně a poplatky
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0153/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/5/0013/22
ze dne 21.03.2022

Záměr prodeje obecních pozemků KN parc. č. 4131/2 a KN parc. č.
4131/3 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha - (1.05)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. souhlasí

- se záměrem prodeje pozemku KN parc. č. 4131/2 o výměře 203 m2, druh pozemku –

zastavěná plocha a nádvoří a pozemku KN parc. č. 4131/3 o výměře 202 m2, druh pozemku –
zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, paní Mgr. Vitě Fedorcivové
a panu Ing. Ivanovi Fedorcivovi, vlastníkům budovy č. p. 1928 a 1929, stojících na pozemcích,

za cenu 3.944.700,- Kč, tj. 9.740,- Kč/m2, z důvodu sjednocení vlastnických vztahů ke stavbě
a pozemku pod stavbou.

2. ukládá

- zveřejnit záměr prodeje pozemku KN parc. č. 4131/2 o výměře 203 m2 druh pozemku –

zastavěná plocha a nádvoří a pozemku KN parc. č. 4131/3 o výměře 202 m2, druh pozemku –
zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, paní Mgr. Vitě Fedorcivové
a panu Ing. Ivanovi Fedorcivovi, vlastníkům budovy č. p. 1928 a 1929, stojících na pozemcích,



za cenu 3.944.700,- Kč, tj. 9.740,- Kč/m2, z důvodu sjednocení vlastnických vztahů ke stavbě
a pozemku pod stavbou, na úřední desce MČ Prahy 20.

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 25.03.2022
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 19, Proti: 1, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0114/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/8/0014/22
ze dne 21.03.2022

Výsledek poptávkového řízení na pořízení hydraulických nůžek na
údržbu komunikační zeleně - (1.08)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

výsledek poptávkového řízení na pořízení hydraulických nůžek na úpravu komunikační
zeleně pro zachování šíře profilu komunikace

2. schvaluje

výběr dodavatele hydraulických nůžek na základě provedeného poptávkového řízení a to
společnost CIME, s.r.o., K Silu 1426, 393 01 Pelhřimov za nabídkovou cenu 266.000,- Kč bez
DPH (321.860,- Kč s DPH)

3. ukládá

podepsat smlouvu s výhercem poptávkového řízení na dodání hydraulických nůžek se
společností CIME s.r.o., K Silu 1426, 393 01 Pelhřimov

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 25.03.2022
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Vojtěch Šimáček, Vedoucí OMH
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0119/2022



Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

26. zasedání

číslo ZMC/26/9/0015/22
ze dne 21.03.2022

Ukončení smlouvy se společností WC servis, spol. s.r.o. - (1.09)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s ukončením smlouvy se společností WC servis. spol. s.r.o. dohodou ke dni 25.3.2022.

2. ukládá

zajistit podpis obou stran na dohodě o ukončení smlouvy se spol. WC servis. spol. s.r.o.

2.1 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 25.03.2022

Usnesení - Schváleno (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Bc. Jaroslav Kočí
radní

zpracoval: Irena Dorňáková, Asistentka
Vojtěch Šimáček, Vedoucí OMH

předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0120/2022


